
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34. ročník, vydání 1/2024 Datum 8.3.2024 

 
 

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 15.dubna 2024.  
 
 

 
 
  

 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 
   V první řadě mi dovolte, abych v tento den, kdy vychází další vydání zlatokorunského 
zpravodaje popřál všem ženám k jejich mezinárodnímu svátku vše nejlepší. 
   Dále bych Vás chtěl informovat o významném projektu, na kterém jsme začali usi-
lovně pracovat. Jedná se o vybudování mateřské školy ve 2.nadzemním patře („dále 
jen“ NP) Domu kultury a sportu Zlatá Koruna č.p.55 („dále jen“ DKS). Impulsem 
k tomu, bylo několik posledních jednání zastupitelstva obce, které řešilo účelné využití 
prostorů ve 2.NP DKS a doplnění dispozice pro základní školu. Současné nevyužívané 
2.NP by se mělo změnit na mateřskou školu o kapacitě 50 dětí rozdělenou na dvě třídy 
(herny a ložnice pro 25+25 dětí). Návrh mateřské školy samozřejmě zahrnuje i kom-
pletní potřebné zázemí. Kuchyň pro úpravu a výdej jídel, šatny, koupelny s WC, kan-
celář pro personál. Dům kultury a sportu by měl být doplněn o osobní výtah, který 
zajistí bezbariérový přístup do všech pater (suterén, 1 NP a 2.NP). V současné době 
provozujeme mateřskou školu na dvou místech. První je v přízemí č.p.41 (bývalá rad-
nice), dnes se základní školou v prvním patře. Druhé místo je v klášteře, kde jsme 
v pronájmu u vlastníka tohoto objektu Národního památkového ústavu. Nový stav by 
zajistil, že by mateřská škola byla na jednom místě, což sebou přináší i nemalou úsporu 
provozních nákladů. Po přestěhování mateřské školy může uvolněné prostory v č.p.41 
využívat naše nově zřízená základní škola, pro kterou se tímto otevřou další možnosti 
pro svůj růst a komfortnější provoz. V současné době se pracuje na projektové doku-
mentaci („dále jen“ PD) pro změnu v užívání 2.NP DKS na mateřskou školu. Podle 
PD bude zpracován výkaz výměr, který bude definovat finanční náklady na tento pro-
jekt a následně o realizaci rozhodne zastupitelstvo obce. Samozřejmě se pokusíme za-
jistit finanční prostředky i pomocí vhodných dotačních programů. 
  Další akcí, která by se měla realizovat v tomto roce je bezpečné přecházení v Plešovi-
cích v Zátiší, které je v podobě chodníků a nových autobusových zastávek. Na tento 
projekt máme zajištěné stavební povolení a schváleno dotační financování v rámci 
IROP.V současné době připravujeme výběrové řízení na zhotovitele. Pokud vše půjde 
podle plánu, mohly by práce proběhnout do letních prázdnin. 
   V Rájově jsou přípravy úprav veřejného prostranství návesního prostoru těsně před 
podáním žádosti o sloučené stavební povolení. S tímto projektem související změna 
místa pro uložení nádob na separovaný odpad má již své stavební povolení a proběhne 
výběr zhotovitele. Realizace je plánovaná rovněž do letních prázdnin. 
   Pro připravovanou akci Doplnění inženýrských sítí Zlatá Koruna (kanalizace, vodo-
vod, veřejné osvětlení a nový přivaděč vody do požární nádrže) – horní část („u požární 
nádrže“) je v současné době zpracovávána žádost o dotaci z Ministerstva zemědělství, 
které aktuálně vyhlásilo výzvu. 
   Na závěr tohoto úvodníku bych se ještě rád vrátil k obecnímu plesu a uskutečněným 
masopustům. Děkuji jménem svým a jménem celé obce všem těm, co se aktivně zapo-
jili do organizace a příprav těchto důležitých společenských akcí a samozřejmě podě-
kování patří i návštěvníkům plesu a navštěvovaným domácnostem Zlaté Koruny, Rá-
jova a Plešovic, kteří přijali a pohostili masopustní průvody ve svých domovech. Od-
měnou všem pak byla dobrá nálada a veselá sousedská pospolitost.  
                                                            S úctou a pozdravem Váš starosta Milan Štindl 
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ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 
 28. ÚNORA 2024 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

 
 zprávu o práci rady obce od 13.12.2023 do 28.02.2024 a bere na vědomí provedenou rozpočtovou 

změnu č.9/2023 a č.1/2024 
  

Následující zasedání zastupitelstva obce je plánované na 17. dubna 2024 od 18.00 hodin. 
 
 

SLUŽBY MĚSTA ČESKÝ KRUMLOV – SVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
(Vývoz popelnic – každá středa) 

 
Upozorňujeme, že v případě, kdy naši pracovníci svozu směsného komunálního odpadu zjistí přetížení nádob na 
odpad, a z toho důvodu možnost poškození nádob při jejím strojním vyklápění, nebude přetížená nádoba vysy-
pána. Nádoba bude opatřena oznámením o důvodu nevysypání. 
                                                          Pavel Turnhöfer – Jednatel společnosti Služby města Český Krumlov  

Obecní úřad Zlatá Koruna pořádá 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

sobota 6.dubna 2024  

Časový harmonogram 
Plešovice – náves 8:00-8:30 hod • Plešovice – Zátiší 8:35-8:50 hod 

Zlatá Koruna – horní část 9:00-9:30 hod (u kontejnérů) •  
Zlatá Koruna – dolní část 9:35-10:15 hod (u kontejnérů pod kulturním domem) 

Rájov – náves 10:25-10:45 hod 
Mobilní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu je příležitostí zdarma se zbavit odpadů, 
které doma překáží. Jedinou Vaší povinností je osobně svůj odpad předat a pomoci s nakládkou 

specializované firmě. Dopředu navezené hromady odpadu komplikují a zdržují odvoz. Tento 
mobilní sběr slouží pouze pro fyzické osoby (domácnosti) nikoliv pro podnikající fyzické a práv-

nické osoby (podnikatele). 
 

Všechna vysloužilá elektrozařízení odevzdávejte bezplatně vždy první sobotu od 10.00 do 11.00 
hodin na sběrné místo – Zlatá Koruna dvůr č.p. 5 (za poštou). 

Šetříte tím naše společné finance a životní prostředí! 
 

SBĚR OŠACENÍ, OBUVI A BYTOVÉHO TEXTILU  
 

V pondělí 8.dubna 2024 od 14:00 do 16:30 hodin pořádá místní skupina ČČK sběr použitelného oša-
cení, obuvi a bytového textilu (ložní prádlo, ručníky, záclony), vše pro ošacovací středisko ve Větřní a 
v Kaplici. 
Čisté a nepoškozené věci, prosím, přineste do vestibulu Obecního úřadu ve Zlaté Koruně na adrese č.p. 
55 v DKS, kde je od vás převezmeme. 
Za darované věci předem velmi děkujeme.                                                           Za                       MS ČČK  Hana Hončíková 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 34. ročník, vydání 1/2024 

 

 

AMATÉRSKÉ MISTROVSTVÍ ZLATÉ KORUNY, RÁJOVA, PLEŠOVIC, SRNÍNA A 
PŘÍSEČNÉ VE STOLNÍM TENISE 

 

Obec Zlatá Koruna, obec Srnín a obec Přísečná Vás srdečně zvou na Amatérské mistrovství Zlaté Koruny, Rájova, 
Plešovic, Srnína a Přísečné ve stolním tenise, které se uskuteční  

v neděli 17.března 2024 od 9.00 hodin v Domě kultury a sportu Zlatá Koruna č.p.55. 

Žádáme o závazné přihlášky do pondělí 11.března 2024 v kategoriích muži/ženy/děti do 15 let 

Podle počtu přihlášených bude následně turnaj rozlosován. 

Startovné dospělí 50 Kč, děti zdarma 

Kontaktní osoby: 
Zlatá Koruna – Pavel Král 775 601 817 
Rájov  –  Radek Moučka 774 860 460 

Plešovice – Antonín Haniš 601 100 081 
Přísečná – Jiří Němeček 602 838 379 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESTAURACE NA KOVÁRNĚ V RÁJOVĚ OPĚT V PLNÉM PROVOZU 

 

 

VELIKONOČNÍ KONCERT 
 

31. 3. 2024 Velikonoční koncert v klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie –  
Mikoláš Troup: Zahrada Vzkříšeného Krista 



 

 
 

Telefon: (+420) 380 743 119 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
Číslo účtu obce 3027241/0100 
IDS 6uzb2aq 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
 

  OBEC ZLATÁ KORUNA 
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PŘIPOMÍNKA ÚHRADY MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODPAD 
 

Dovolujeme si připomenout, že k 30. 4. 2024 je splatný místní 
poplatek za odpad. Výše poplatku je stejná jako v minulém 
roce 500,- Kč za trvale bydlící osobu, případně 500,- Kč za 
nemovitost určenou k bydlení, v níž nikdo není trvale přihlá-
šen. 
Poplatek můžete zaplatit na účet 3027241/0100 nebo v hotovosti 
na obecním úřadě. Variabilní symbol při bezhotovostní platbě je 
1345 + číslo popisné ve čtyřmístném tvaru. Např. číslo popisné 55 
by při platbě uvedlo 13450055.             
                                                              Obecní úřad Zlatá Koruna 

34.ročník, vydání 1/2024 

SK ZLATÁ KORUNA - FOTBAL 
 

Vážení sportovní příznivci, sportovní klub SK Zlatá Koruna si vás dovoluje pozvat na odvetné domácí zápasy 
jarní části fotbalové sezony. Začínáme koncem března třaskavým derby s nedalekou Kaplicí! 

  
Sobota 23.3. od 11:30: SK ZK - Spartak Kaplice 

Sobota 6.4. od 13:00: SK ZK - TJ Šumavan Vimperk 
Sobota 27.4. od 13:30: SK ZK - FK Borek 
Sobota 11.5. od 13:30: SK ZK - SK Planá 

Sobota 25.5. od 13:30: SK ZK - TJ Strunkovice nad Blanicí 
Sobota 8.6. od 13:30: SK ZK - TJ Sokol Kamenný Újezd 

                                                                          Za SK Zlatá Koruna Jaroslav Král 

PRACOVNÍ   PŘÍLEŽITOST –
BRIGÁDA 

 
Obec Zlatá Koruna  

 
přijme 

  
brigádníky pro provozování  

placené parkovací plochy 
 (parkoviště za mostem)  

v dolní části Zlaté Koruny.  
 

Na období: 
(květen–červen-červenec–srpen-

září 2024) 
 

Bližší informace u starosty obce 
nebo na tel. 380 743 119. 

 
Zájemci o brigádu se mohou hlásit 
na obecním úřadě ve Zlaté Koruně. 
 

 

 
 


